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Anna Gliniecka-Woś zwyciężyła 
w przedterminowych wyborach Wójta 
Gminy Kobylnica. W wywiadzie dla Ku-
riera rozmawiamy o rzeczach ważnych 
dla mieszkańców gminy oraz o  nad-
chodzących wyzwaniach i  szansach 
dla kobylnickiego samorządu.

	�Czytaj str. 3

Budowa i  remonty dróg oraz chod-
ników to jedne z  najczęściej podej-
mowanych działań inwestycyjnych 
w Gminie Kobylnica. Zakończone 
zostały prace w  Lubuniu, a  remonty 
są już na finiszu m.in. w Komorczynie, 
Kuleszewie i Sierakowie.

	�Czytaj str. 4

Pensjonariusze oraz personel Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego Psychia-
trycznego w  Kobylnicy, a  także za-
proszeni goście, bawili się wspólnie na 
zorganizowanym 10 września pikniku 
i  to pomimo niepogody. Z  parasola-
mi, w  przeciwdeszczowych kurtkach, 
przykryci kocami – bawili się mimo 
wszystko!

	�Czytaj str. 5

Mieszkańcy Gminy Kobylnica wsparli 
powodzian, którzy utracili dorobek 
swojego życia w tragicznej w skutkach 
powodzi na południu kraju. Zbiórki 
prowadzono w  Gminnym Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy, a także 
szkołach i świetlicach wiejskich na te-
renie gminy.

	�Czytaj str. 12

W  październiku w  Gminie Kobylnica 
rozpoczną się Bale Seniora, które od 
lat mają swoje stałe miejsce w kalen-
darzu imprez organizowanych w  na-
szej gminie. Organizatorami uroczysto-
ści są Urząd Gminy, Gminne Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy oraz Soł-
tysi i Rady Sołeckie Gminy Kobylnica.

	�Czytaj str. 16

Anna Gliniecka-Woś zwyciężyła 
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Co w prasie piszczyCo w prasie piszczy
W  gabinecie premiera 

Rzeczpospolitej coś ostatnio 
zazgrzytało, pękł jakiś trybik 
w tej maszynie albo kropelki 
oleju zabrakło. Premier Donald 
Tusk z wolnej i nieprzymuszo-
nej woli dał swoją kontrasy-
gnatę pod postanowieniem 
prezydenta Andrzeja Dudy, 
na mocy którego tzw. neo-
sędzia Krzysztof Wesołowski, 
powołany do Izby Cywilnej SN 
w marcu 2022 r. został wyzna-
czony na przewodniczącego 
zgromadzenia tej izby. Donald 
Tusk błąd swój poznawszy 
podjął procedury w kierunku 
unieważnienia swojego pod-
pisu pod prezydenckim posta-
nowieniem w tej sprawie. Pod 
koniec sierpnia premier Tusk 
stwierdził, że kontrasygnata 
pod tym aktem była błędem. 
Z  kolei w  poniedziałek we 
wpisie na platformie X szef 
rządu napisał, że podjął decy-
zję o wycofaniu kontrasygnaty 
w  oparciu o  skargę sędziów 
Izby Cywilnej Sądu Najwyż-
szego - informuje Business 
Insider. Oceny prawników 
w  tej sprawie są jednak dia-
metralnie różne, a  niektórzy 
twierdzą nawet, że taki ruch 
jest po prostu niezgodny 
z prawem. Na antenie TVN24 
minister sprawiedliwości 
Adam Bodnar został zapytany 
o  opinię byłego prezesa Try-
bunału Konstytucyjnego prof. 
Andrzeja Zolla w tej sprawie. 
Według Zolla nie ma w  sys-
temie prawnym podstawy 
do wycofania kontrasygnaty. 
Bodnar stwierdził natomiast, 
że nie jest przekonany co do 
trafności tej opinii. Kontrasy-
gnata nie jest instytucją ściśle 
związaną z  konstytucją, ale 
wynika z tego najważniejszego 
w Polsce prawa. Nie podlega 
ani procedurze cywilnej, ani 
administracyjnej – twierdzi 
nie bez racji szefowa Kancela-
rii Prezydenta Andrzeja Dudy. 
Tymczasem Polska Agencja 
Prasowa przytacza słowa pre-
zydenta Andrzeja Dudy, który 
powiedział, że jakiekolwiek 
działanie premiera Donalda 

Tuska na portalu X, w postaci 
próby anulowania kontrasy-
gnaty, jest prawnie całkowicie 
bezskuteczne. Zdaniem prezy-
denta premier „po raz kolejny 
pokazuje, że nie wie, co podpi-
suje”. Głos w tej sprawie zabrało 
także kilku polityków rządzącej 
koalicji. Super Express przy-
tacza w tej sprawie głos Anny 
Marii Żukowskiej: “Obawiam 
się, że to będzie źle odebrane 
przez społeczeństwo, bo to 
jest raczej pogłębianie chaosu 
i  takiego braku zaufania do 
państwa prawa”. Żukowska 
dopytuje dalej, czy teraz każ-
dy podpis będzie można wy-
cofać w dowolnym terminie? 
Szczegółowo tło wydarzenia 
i istniejącego na tym tle sporu 
prawnego opisuje tygodnik 
Polityka - „Zdaję sobie sprawę 
z wagi tego błędu, chociaż jego 
praktyczne konsekwencje nie 
są jakoś nadmiernie istotne” – 
oświadczył premier po tym, jak 
zrujnował wysiłki sędziów SN, 
którzy usiłowali nie dopuścić 
do reelekcji dotychczasowej 
prezeski Izby Cywilnej neosę-
dzi Joanny Misztal-Koneckiej. 
Jego kontrasygnata oznaczała 
zgodę na wyznaczenie pełno-
mocnika do przeprowadzenia 
wyborów kandydatów na pre-
zesa. Normalnie wybory prze-
prowadza ustępujący prezes, 
ale prezeska Misztal-Konecka 
jako kandydatka w  tych wy-
borach nie mogła ich jedno-
cześnie organizować. Właśnie 
dlatego sędziowie Zawistowski 
i  Witz domagali się „pilnego 
zawieszenia” przez Sąd wyko-
nania zarówno decyzji prezy-
denta, jak i kontrasygnaty pre-
miera. Ich zdaniem naruszają 
one Konstytucję RP i  ustawę 
o Sądzie Najwyższym. Gdyby 
przyjąć nawet, że minister Ma-
ciej Berek podłożył premierowi 
dokument, nie uprzedzając go 
o jego politycznym znaczeniu, 
to albo Berek powinien zakoń-
czyć swój urząd i  iść ganiać 
w  berka albo premier powi-
nien zacząć kontrolować co 
podpisuje. Tymczasem premier 
Tusk tłumaczył, że nie wiedział 

o  tych wszystkich okoliczno-
ściach. Podpisał to, co dał mu 
do podpisania przewodniczący 
komitetu stałego Rady Mini-
strów Maciej Berek, który go 
nie uprzedził o „polityczności” 
dokumentu. O tej „polityczno-
ści” informuje nomen omen 
właśnie Polityka.

W  sieci natychmiast poja-
wiła się lawina komentarzy 
polityków, prawników i dzien-
nikarzy, pisze Super Express, 
przytaczając słowa dziennika-
rza Wirtualnej Polski Patryka 
Słowika, który podsumował 
komunikat Tuska słowami: 
„Tak zwana kontrasygnata, po-
tocznie zwana jest reasumpcją 
kontrasygnaty”. Takie zabiegi 
poznaliśmy już w  Sejmie RP 
za czasów nie tak dawno mi-
nionej władzy. Zabieg Tuska, 
krótko komentuje Newsweek 
– „Premier postanowił wyco-
fać swój podpis pod aktem 
prawnym, który już wszedł 
w życie i został opublikowany 
w Monitorze Polskim. Prawo na 
to nie pozwala, nie było nigdy 
takiego przypadku. Donald 
Tusk jednak tak bardzo chce 
przywracać praworządność, 
że nie przejmuje się takimi 
szczegółami”. Nie godzi się 
jednak Panie Premierze, łamać 
prawa przywracając jego literę 
w  praworządnym państwie. 
Newsweek dobitnie dalej 
stwierdza: „Parafrazując Tal-
leyranda, kontrasygnata pod 
powołaniem nowego prze-
wodniczącego Izby Cywilnej 
Sądu Najwyższego to nie błąd, 
a polityczna głupota. Jeśli bo-
wiem przyjmiemy tłumaczenie 
premiera, to wnioski są co 
najmniej niepokojące. […] 
Zdaniem ekspertów sprawia 
bowiem, że w pewien sposób 
premier usankcjonował funk-
cjonowanie w polskim syste-
mie prawnym neosędziów”. 
To by świadczyło, że premier 
kontynuuje linię polityczną 
swoich poprzedników i  to 
w najbardziej newralgicznym 
społecznie aspekcie.

Przeglądu prasy dokonał
Tadeusz Gawlik

Miesięcznik Stowarzyszenia
Sołtysów Gminy Kobylnica

Docenieni za wieloletnią służbę
Dwa awanse dla Strażników Gminnych!

29 sierpnia obchodzony jest Dzień Straży 
Gminnej. Z tej okazji zastępca wójta gminy 
Kobylnica Anna Gliniecka-Woś przyznała tego 
dnia dwa awanse na stanowisko Starszego 
Inspektora. Uhonorowani zostali Katarzyna 
Staniszewska i Maciej Grzybowski.

Strażnicy ci w  czasie swej wieloletniej 
służby (kolejno 16 i 14 lat) zdobyli uznanie 

przełożonych, mieszkańców i współpracow-
ników. Wzorowo wywiązują się z obowiązków 
służbowych i codziennie dbają o właściwy 
wizerunek Straży Gminnej w Kobylnicy.

Święto obchodzone jest 29 sierpnia 
z okazji rocznicy uchwalenia ustawy z 1997 
roku, która określiła funkcjonowanie straży 
gminnej.

Zofia Harmacińska powalczy 
o tytuł Mistrza Polski!

W poniedziałek, 9 września, 
na stadionie MOSiR w Redzie 
odbył się Finał Wojewódzkiego 
Turnieju Gry 1x1 Puchar Frugo. 
W  zawodach rywalizowało 
blisko 200 zawodniczek i za-
wodników, ale dla nas najważ-
niejszą informacją jest ta, że 
wśród dziewcząt z rocznika 
2013 najlepsza była Zofia 
Harmacińska z  UKS Sparta 
Sycewice.

Zosia w  finałach wygrała 
wszystkie osiem spotkań, 
dzięki czemu kolejny raz ma 
szansę powalczyć o tytuł Mi-
strza Polski w Finale Ogólno-
polskim, który w październiku 
odbędzie się w  Warszawie. 
Warto przypomnieć, że pod-
opieczna trenera Ryszarda 
Hendryka jest Wicemistrzynią 
Polski z 2023 roku.

Zosiu, gratulujemy sukcesu 
i życzymy powodzenia! Brawa 
należą się także trenerowi Ry-
szardowi Hendrykowi!
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Anna Gliniecka-Woś wybrana na Wójta Gminy Kobylnica
Tuż po drugiej turze wyborów rozmawiamy z Anną Gliniecką-Woś o rzeczach ważnych dla mieszkańców gminy oraz o nadchodzących 
wyzwaniach i szansach dla kobylnickiego samorządu. 

Po dwóch turach przedter-
minowych wyborów została 
Pani wybrana na Wójta 
Gminy Kobylnica. Przejmuje 
Pani to stanowisko z pozycji 
zastępcy, choć przez ostat-
nie miesiące pełniła już Pani 
obowiązki tego urzędu. Czy 
taka sytuacja niesie ze sobą 
jakieś korzyści na przyszłość?

Myślę, że tak. Pracując 
w  urzędzie od 2022 roku, 
poznałam gminę, poznałam 
jej walory a  także problemy. 
Poznałam oczekiwania na-
szych mieszkańców. To na 
pewno ułatwiało mi kontakty 
z  ludźmi i  rozmowy podczas 
kampanii. Nie ukrywam jed-
nak, że ostatnie trzy miesiące 
nie były łatwe. Łączyłam 
pracę na dwóch etatach: 
pełniącej obowiązki wójta 
i  zastępcy wójta z  kampanią 
wyborczą, którą prowadziłam 
po godzinach urzędowania. 
To oznaczało pracę od 7 rano 
do 21. Nie miałam wolnego, 
urlopu, musiałam zrezygno-
wać z planów prywatnych. Te 
ostatnie miesiące poświęciłam 
całkowicie na pracę, ale nie 
żałuję tego. Wszyscy wiemy, 
że bycie wójtem gminy to nie 
jest praca do 15.30, a często 
praca kilkanaście godzin na 
dobę i siedem dni w tygodniu. 
Myślę, że pokazałam, że jestem 
gotowa na objęcie urzędu. Wy-
nik wyborów, ogromne popar-
cie mieszkańców w pierwszej 
i drugiej turze dają mi dodat-
kową energię do pracy.

Urząd przejmuje Pani po 
śp. Leszku Kulińskim, który 
wójtem był przez 26 lat. Jakie 
to uczucie, kiedy zostaje się 
wójtem gminy po kimś, kto 
sprawował ten urząd przez 
ponad ćwierć wieku?

Szczerze….dziwne i myślę, 
że trudne. Leszek Kuliński 
był człowiekiem ogromnej 
energii, pasji, osobą, która 
była w Kobylnicy „od zawsze”. 
Niewątpliwie jego wpływ na 
rozwój gminy był znaczący. 
Wiem, że nie uniknę porów-
nań mieszkańców, bo już 
teraz słyszę często „a  wójt 
robił tak..” i  ja to oczywiście 
cenię, ale na pewno sporo się 
zmieni. Są rzeczy, które będą 
kontynuowane, ale będą też 
inne, nowe. Myślę, że to nie-
uniknione. Bardzo doceniam 
to, że wybrał mnie na swojego 

zastępcę i  że mogłam z  Nim 
pracować, nauczyć się wielu 
rzeczy. Ponad ćwierć wieku to 
po prostu cała epoka w życiu 
gminy i myślę, że oczywisto-
ścią jest pamięć i  szacunek 
dla człowieka, który tyle zrobił 
dla gminy i  jej mieszkańców. 
Postaram się, aby gmina Ko-
bylnica rozwijała się nadal 
i  była prężnie działającym 
samorządem.

Kampania wyborcza była 
krótka, a tym samym bardzo 
intensywna. Jest Pani świeżo 
po wielu spotkaniach z miesz-
kańcami gminy. Jasnym jest, 
że każde sołectwo ma inne 
potrzeby, ale zapewne część 
spraw i tematów rozmów się 
powtarzała. Czego zatem 
przede wszystkim oczekują 
mieszkańcy gminy od władz? 
Nad jakimi problemami, jako 
Wójt, powinna się według 
nich Pani pochylić?

Drogi, drogi i jeszcze raz dro-
gi. Na to mieszkańcy zwracali 
uwagę, na poprawę jakości tras 
lokalnych i dróg osiedlowych. 
Będziemy nad tym pracować, 
ale też chcę to podkreślić, 
że na spotkaniach z  miesz-
kańcami mówiłam wprost, 
jakie są możliwości gminy, że 
będziemy pozyskiwać środki 
zewnętrzne wszędzie, gdzie 
się da, aby ten standard stale 
się poprawiał. Cieszę się, że, 
jak wskazują wyniki wybo-
rów, tę szczerość i otwartość 
mieszkańcy docenili. W kam-
panii wyborczej oczywiście 
można obiecać wszystko, ale 
ja szanuję mieszkańców i nie 
chciałam składać obietnic, 
których nie będę mogła zre-
alizować. Drugą sprawą jest 
poprawa jakości i dostępności 
do usług medycznych. To się 
musi poprawić i prowadzę już 
rozmowy, aby tak było.

Frekwencja w  pierwszej 
turze wyborów wyniosła 
39%. W  drugiej turze 30%. 
Można uznać, że frekwencja 
oddaje w pewien sposób za-
angażowanie mieszkańców 
gminy w jej funkcjonowanie. 
Jak Pani zdaniem można 
angażować społeczności lo-
kalne w  rozwój samorządu, 
np. udziału w konsultacjach 
społecznych?

Nie zgadzam się z opinią, że 
frekwencja na poziomie 39% 
na przełomie wakacji i  roku 

szkolnego to niski wynik. Przed 
wyborami raczej szacowano 
udział wyborców na około 20 
może 25%. Jestem zwolen-
niczką większej partycypacji 
społecznej. Chcę i  będę do 
tego dążyć, aby w życie gmi-
ny i konsultacje społeczne była 
zaangażowania jak największa 
liczba mieszkańców. Jestem 
w stałym kontakcie z sołtysa-
mi oraz radnymi i są to ludzie, 
którzy mają spory wpływ na 
swoich mieszkańców. Szcze-
gólnie mniejszych miejscowo-
ści. Tam ogólnie widać większe 
zaangażowanie społeczności 
w różnego rodzaju inicjatywy. 
Przyznam, że najmniej jest 
to widoczne w  większych 
miejscowościach - Kobylnicy 
i Bolesławicach. Może wynika 
to z tego, że jest dużo nowych 
mieszkańców, którzy nie czują 
się jeszcze związani ze swoim 
miejscem zamieszkania. 
Jako wójt muszę wraz moimi 
pracownikami pomyśleć, jak 
zainteresować społeczności 
lokalne rozwojem naszej 
gminy. Mam pewne pomysły, 
które liczę, że uda się wdrożyć 
od nowego roku.

Pani program wyborczy 
składał się z  pięciu filarów, 
a każdy z nich z wielu punk-
tów. Czy może Pani wskazać, 
na które inicjatywy chce Pani 
zwrócić szczególną uwagę 
w trakcie swojej kadencji?

Chciałabym zwrócić uwagę 
na wszystkie filary, które były 
wymienione i opisane w mo-
ich planach na przyszłość. 
Myślę, że każdy z  nich jest 
istotny. Oczywiście tak, jak 
wcześniej mówiłam, rozwój 
infrastruktury drogowej - ob-
wodnica Kobylnicy, to jest 
priorytet, a jednocześnie bar-
dzo duże wyzwanie. Istotny 
jest także rozwój infrastruktury 
turystycznej - nasza gmina ma 
ogromny potencjał i musimy 
to rozwijać. Niemniej ważne 
jest rozszerzenie świadczo-
nych usług społecznych dla 
naszych mieszkańców poprzez 
utworzenie Centrum Usług 
Społecznych, rozszerzenie 
usług zdrowotnych, wpro-
wadzenie usług profilaktyki 
stomatologicznej w szkołach, 
poprawienie świadczonych 
usług w  ośrodkach zdrowia. 
Trochę tego jest, ale są to 
realne obietnice, nad którymi 

będę pracować przez kolejne 
lata. Ciężko jest wskazać jeden 
najważniejszy, bo wszystkie 
uważam za tak samo ważne.

Już niebawem, bo za trzy 
miesiące, Kobylnica będzie 
miastem, a Pani burmistrzem. 
Wiążą się z  tym zarówno 
nowe perspekty w y, jak 
i  wyzwania – jakie będą te 
najważniejsze?

To będzie ważne wydarze-
nie dla Kobylnicy, dla miesz-
kańców i dla całej gminy. Chcę 
przede wszystkim podzięko-
wać wszystkim osobom, które 
były zaangażowane w projekt 
i wniosek w sprawie uzyska-
nia praw miejskich. Miałam 
zaszczyt być osobą, która ten 
wniosek przygotowywała 
i  dzięki profesjonalizmowi, 
energii pracowników Urzędu 
Gminy w Kobylnicy, a przede 
wszystkim śp. Leszkowi Kuliń-
skiemu udało się doprowadzić 
sprawę do szczęśliwego finału. 
Chcemy być jako gmina miej-
sko-wiejska równorzędnym 
partnerem rozwoju całego 
regionu, z  poszanowaniem 
woli mieszkańców, którzy 
w konsultacjach społecznych 
jasno wskazali kierunek zmian 
w Kobylnicy. Uzyskanie statu-
su miasta wiąże się między 
innymi ze zmianą wizerun-
kową i  oczywiście większym 
prestiżem miejscowości. Może 
również stać się czynnikiem 
zyskania na atrakcyjności 
inwestycyjnej, czy dać możli-
wość starania się o fundusze 
związane z rozwojem obsza-
rów miejskich. Ważne, aby 
miasto Kobylnica było trakto-

wane jako partner sąsiednich 
samorządów – współpracują-
cy, a nie zależny czy zdomino-
wany przez kogokolwiek.

Wyzwania? Tak, na pewno 
będą. Chcę w  konsultacji 
z mieszkańcami, radnymi oraz 
specjalistami pracować nad 
ładem urbanistycznym w na-
szym mieście, choć na pewno 
nie jest to projekt na jedną 
kadencję. Wiem, że Kobylni-
ca nie ma miejskiego rynku 
i takie miejsce może powstać, 
ale trzeba do tego analiz i prac 
urbanistów. To nie jest łatwe 
zadanie, ale takie miejsce 
z  zabudową, na przykład na 
biura, punkty gastronomiczne, 
bary czy restauracje z placem, 
na którym mogą odbywać 
się jarmarki świąteczne czy 
lokalne eventy, a  nawet raz 
w  tygodniu sprzedaż lokal-
nych produktów to wizja, którą 
warto przeanalizować. Tak jak 
już mówiłam będzie to projekt 
na więcej niż jedną kadencję, 
który trzeba będzie wdrożyć 
z  rozwagą i  dobrym projek-
tem wyłonionym w konkursie 
urbanistyczno-architektonicz-
nym.

W trakcie kampanii wybor-
czej co rusz pojawiał się temat 
zadłużenia Gminy Kobylnica. 
Jak zatem wygląda sytuacja 
finansowa gminy, co jest 
jej powodem i  czy taki stan 
finansów jest niebezpieczny 
z  punktu widzenia funkcjo-
nowania samorządu?

Gmina Kobylnica, jak wszyst-
kie samorządy w Polsce, odno-
towała w ostatnich kilku latach 
znaczne pogorszenie kondycji 

finansowej, co było wynikiem 
malejących dochodów otrzy-
mywanych z budżetu państwa, 
a stanowiących jednocześnie 
znaczący udział w  łącznych 
dochodach własnych gminy. 
Stan naszych finansów jest 
stabilny. Zadłużenie gminy 
wynika po prostu z  dużego 
zaangażowania inwestycyjne-
go. Najprościej rzecz ujmując 
gmina tych pieniędzy nie 
przejadała tylko inwestowała. 
Każdy nasz budżet opiniuje 
Regionalna Izba Obrachunko-
wa w Gdańsku i między innymi 
to jest gwarancją rzetelności 
i stabilności naszych finansów.

Czy na koniec naszej roz-
mowy, a  na początku Pani 
kadencji, chciałaby Pani coś 
przekazać mieszkańcom 
Gminy Kobylnica?

Tak, przede wszystkim po-
dziękować za zaufanie jakim 
obdarzyli mnie mieszkańcy 
naszej gminy. Mam nadzieję, 
że razem uda się nam stworzyć 
gminę dobrą do życia, jeszcze 
lepszą niż teraz, że razem 
z radnymi i sołtysami będzie-
my dalej rozwijać i ubogacać 
nasza gminę.

Zawsze będę blisko Pań-
stwa, bo tylko słuchając Was 
mogę tworzyć gminę taką, 
w  jakiej chcecie mieszkać. 
Dołożę wszelkich starań, aby 
moje obowiązki wykonywać 
sumiennie i należycie, aby nie 
zawieść danego mi zaufania. 
Obiecuję pracować najlepiej 
jak potrafię, aby spełniać Pań-
stwa oczekiwania.

Rozmawiał Wojciech Nowak
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Inwestycje drogowe w gminie. Część z nich jest już zakończona
Budowa i remonty dróg oraz chodników to jedne z najczęściej podejmowanych działań inwestycyjnych w Gminie Kobylnica. Prace na różnym etapie zaawansowania 
trwają w kilku miejscowościach. 

Wśród zakończonych in-
westycji drogowych należy 
wymienić tę w Lubuniu, gdzie 
przebudowano drogę bruko-
wą o długości około 300 me-
trów. Mowa o drodze gminnej 
nr 114045G, która doczekała 
się nowej nawierzchni z utwar-
dzonymi poboczami po obu 
stronach. Zaprojektowano 
nowe, a także przebudowano 
istniejące już zjazdy. W ciągu 
drogi zamontowano latarnie 
z  energooszczędnymi opra-
wami LED oraz wybudowano 
linię kablową z szafką sterow-
niczą. Łączny koszt inwestycji 
wyniósł prawie 409 tysięcy 
złotych z  czego niemal 338 
tysięcy złotych pokryło do-
finansowanie, które Gmina 
Kobylnica pozyskała z Rządo-
wego Programu Odbudowy 
Zabytków.

Z  kolei jeszcze w  trakcie 
realizacji, ale już niemal goto-
wa, jest przebudowa dwóch 
dróg wewnętrznych w  miej-

scowości Kuleszewo. W  obu 
przebudowano nawierzchnię 
i wykonano pobocza oraz zjaz-
dy na działki położone wzdłuż 
nich. Wybudowane zostały 
odwodnienia, sieć kanalizacji 
deszczowej, zamontowane 
zostaną studzienki. Prace przy 
przebudowie obu tych dróg 
wycenione zostały na około 
405 tysięcy złotych, a  wyko-
nawcą robót jest firma „Krężel”.

Bardzo podobne prace tego 
samego wykonawcy mają się 
już ku końcowi na ul. Dębowej 
w  Sierakowie. Jej przebudo-
wana nawierzchnia jest teraz 
wykonana z kostki brukowej, 
a  wzdłuż niej wybudowano 
zjazdy do położnych obok 
działek. Koszt prac to około 
420 tysięcy złotych.

Mieszkańcy Komorczyna 
natomiast powinni niebawem 
doczekać się odbioru prac nad 
chodnikiem i  przebudową 
drogi w obrębie działek nr 153 
oraz 163, a  więc w  centrum 

swojej miejscowości. Prace 
wyceniono na 280 tysięcy 
złotych.

Niemal pół miliona złotych 
kosztować będzie budowa 
drogi gminnej nr 114166G 
Zbyszewo - Zagórki, położo-
nej na działkach nr 89/10, 88, 
obręb Zagórki oraz 76, obręb 
Zbyszewo. Prace obejmą 
budowę nowej nawierzchni 
jezdni o  szerokości 3,5 m, 
wykonanie obustronnych po-
boczy utwardzonych, budowę 
mijanki o  szerokości 1,5  m 
i długości 25 m. Wykonawcą 
tej inwestycji będzie firma 
"Szymczak".

Koszt powyższych inwesty-
cji to około 1 mln 600 tys. zło-
tych, ale warto zaznaczyć fakt, 
że na realizację tych zadań 
Gmina Kobylnica pozyskała 
dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 1 562 006,70 zł.

Plac zabaw w Kobylnicy przebudowany!
We wrześniu zakończono przebudowę placu zabaw zlokalizowanego w Parku im. Pierwszych Mieszkańców Kobylnicy.

Inwestycja obejmowała 
przebudowę alejek spacero-
wych na szerokie alejki wy-
konane z  masy bitumicznej, 
demontaż starych urządzeń 
zabawowych oraz siłowni 
zewnętrznej oraz montaż 
nowego wielofunkcyjnego 
urządzenia zabawowego 
przystosowanego dla osób 
niepełnosprawnych wraz 
z  wykonaniem nawierzchni 
bezpiecznej. Na przebudo-
wę placu Gmina Kobylnica 
otrzymała dofinansowanie ze 
środków PFRON, w wysokości 
376 022 zł w ramach progra-

mu „Dostępna przestrzeń 
publiczna”. W wyniku realiza-
cji projektu zostały usunięte 
bariery architektoniczne 
utrudniające osobom ze szcze-
gólnymi potrzebami korzysta-
nie z  przestrzeni publicznej, 
jaką jest Park im. Pierwszych 
Mieszkańców Kobylnicy oraz 
plac zabaw. Teraz przebudo-
wany plac zabaw przyciąga 
dzieci pięknymi kolorami oraz 
stanowi dla najmłodszych 
mieszkańców gminy niewąt-
pliwą atrakcje. Prace wykonała 
firma Lehmann za łączną kwo-
tę 907 178,60 złotych.

Przebudowana droga brukowa w Lubuniu



5KURIER SOŁECKI

Jubileuszowy Piknik ZOLP w Kobylnicy
Pensjonariusze oraz personel Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego Psychiatrycznego w Kobylnicy, a także zaproszeni goście, bawili się 
wspólnie na zorganizowanym 10 września pikniku i to pomimo niepogody. Z parasolami, w przeciwdeszczowych kurtkach, przykryci 
kocami – bawili się mimo wszystko!

- Serdecznie witam wszyst-
kich przyjaciół i  gości na 
dorocznym pikniku Zakładu 
Opiekuńczo -Leczniczego 
w  Kobylnicy. Spotykamy się 
tutaj po raz dziesiąty, więc 
można powiedzieć, że jest to 
piknik jubileuszowy – tymi 
słowami rozpoczął wydarzenie 
doktor Krzysztof Gawroński, 
prezes Niepublicznego Specja-
listycznego Psychiatrycznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej 

„SON”, któremu podlega ZOLP 
w Kobylnicy.

Dr Gawroński zaznaczył, 
że piknik miał odbyć się na 
początku lata, jednak został 
przełożony z powodu śmierci 
wójta Leszka Kulińskiego.

- Leszek Kuliński był jednym 
z inicjatorów stworzenia ZOLP 
w Kobylnicy. To właściwie dzię-
ki niemu i jego życzliwości ten 
zakład powstał i  funkcjonuje 
do dzisiaj. Co roku brał udział 

w  piknikach, wspierał naszą 
pracę i funkcjonowanie. Mam 
nadzieję, że dzisiaj spogląda 
na nas i jest tutaj, na tym jubi-
leuszowym spotkaniu – dodał 
dr Gawroński.

W wydarzeniu wzięli udział 
nie tylko pacjenci i  perso-
nel ZOLP w  Kobylnicy, ale 
także goście z  partnerskie-
go powiatu niemieckiego 
Herzogtum Lauenburg. Nie 
zabrakło również przyjaciół 

z  Domu Pomocy Społecznej 
w  Lubuczewie oraz podob-
nych placówek z Machowina 
i Główczyc. W pikniku udział 
wzięła także Anna Gliniecka-
-Woś, zastępca wójta gminy 
Kobylnica oraz starosta słupski 
Paweł Lisowski.

Zebranym na placu przed 
ZOLP w  Kobylnicy nie prze-
szkodził deszcz. Wspólnie 
bawili się mimo niepogody.

- Takie pikniki to bardzo 
ważna rzecz dla naszych pa-
cjentów – mówi Zofia Szultk, 
kierownik ZOLP w Kobylnicy. 
– Bardzo długo się do nich 
przygotowują, szykują stroje, 
ćwiczą piosenki, zapraszają 
swoje rodziny. Dla nich to 
bardzo ważny dzień w kalen-
darzu.

ZOLP w Kobylnicy powstał 
w 2011 roku i służy 130 pacjen-
tom. Dba o nich 60 osobowy 
personel, który mimo tego, 
że praca z  pacjentami bywa 
wyczerpująca, wykonuje ją 
z  poświęceniem. Dowodem 
tego jest choćby fakt, że część 
załogi kobylnickiego ZOLP to 
pracownicy podobnych zakła-
dów z Bytowa i Miastka. Gdy 
zostały one zamknięte, rozpo-
częli pracę w Kobylnicy, dokąd 
„przeprowadzili się” razem ze 
swoimi pacjentami.

- Zespół naszej placówki to 
ludzie oddani swojej pracy. 

Z  wieloma osobami pracuję 
od 2005 roku, kiedy to kiero-
wałam podobnym zakładem 
w  Bytowie. Nie jest to łatwa 
praca, nie polega tylko na 
opiece psychiatrycznej. Bardzo 
często jest to także wsparcie 
w  opiece okulistycznej, la-
ryngologicznej, chirurgicznej 

czy neurologicznej. To współ-
praca z rodzinami pacjentów, 
z Ośrodkami Pomocy Społecz-
nej czy z innymi lekarzami, tak-
że w  innych miastach. Jeste-
śmy do dyspozycji pacjentów 
24 godziny na dobę, siedem 
dni w tygodniu –podkreśla na 
koniec Zofia Szultk.

Sukces druhen z MDP OSP Sycewice!
Druhny z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej Dziewcząt OSP Sycewice zdobyły 
drugie miejsce w Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych w Biesowicach.

8 września na stadionie 
sportowym w  Biesowicach 
w Gminie Kępice odbyły się 
Powiatowe Zawody Sporto-
wo-Pożarnicze Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych 
wg. regulaminu MDP-1/2010. 
W  zawodach udział wzięła 
Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza Dziewcząt z  jednostki 
OSP Sycewice, która odniosła 
ogromny sukces, zajmując 

drugie miejsce w  klasyfika-
cji ogólnej, a w konkurencji 
musztra miejsce trzecie!

Strażacy ochotnicy pod-
czas zawodów konkurowali 
ze sobą w  ćwiczeniach bo-
jowych oraz biegach szta-
fetowych. Ponadto musieli 
wykazać się odpowiednim 
w yszkoleniem podczas 
sprawdzianu z musztry, a ca-
łości przyglądał się mł. bryg. 

Krzysztof Trocki – Komendant 
Miejski PSP w Słupsku.

P o w i a t o w e  Z a w o d y 
Sportowo-Pożarnicze MDP 
to coroczny sprawdzian 
umiejętności strażackich dla 
młodych druhów i  druhen. 
To także sportowa rywaliza-
cja między młodzieżowymi 
drużynami jednostek OSP 
z całego powiatu.

Ogólnopolskie spotkanie kronikarzy 
OSP w Krakowie
W dniach 13 - 15 września 2024 roku w Szkole Aspirantów Państwowej Straży Po-
żarnej w Krakowie odbyło się ogólnopolskie spotkanie kronikarzy Ochotniczych 
Straż Pożarnych. Udział w nim wziął druh Grzegorz Jopek – kronikarz Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kobylnicy i wiceprezes OSP Wrząca.

Trzydniowe spotkanie kroni-
karzy OSP w Krakowie rozpo-
częto od zwiedzania Central-
nego Muzeum Pożarnictwa 
w Mysłowicach oraz Muzeum 
Pożarnictwa w  Alwerni. Kro-
nikarze wzięli również udział 
w seminarium poświęconemu 
kondycji ruchu kronikarskiego 
oraz jego przyszłości. Podczas 
spotkania rozmawiano o tym, 
jak prowadzić kroniki stra-
żackie, jak współpracować 
z mediami oraz samorządami, 
a także jak budować strażackie 
izby pamięci.

Ważnym do odnotowania 
faktem jest to, że w wydarze-
niu tym uczestniczył druh 
Grzegorz Jopek, kronikarz 
Zarządu Oddziału Gmin-
nego ZOSP RP w Kobylnicy 
i  wiceprezes OSP Wrząca. 
Co ważne, był on jedynym 
druhem OSP z  regionu po-
morskiego.

- Dla mnie kronikarstwo 
to misja, która jest rodzajem 
kultu przodków i ich dziedzic-
twa. My, strażacy – ochotnicy, 
jesteśmy liderami społecznej 
aktywności i  pozytywnych 
zmian w  swoich miejscowo-
ściach, dlatego tak ważne jest 

dokumentowanie dokonań 
straży dla naszych następców 
- mówi Grzegorz Jopek, który 
już 5 października wybiera się 
na kolejne warsztaty dla kro-
nikarzy OSP w Wielkopolskim 
Muzeum Pożarnictwa w Rako-
niewicach.

Na zdjęciu Grzegorz Jopek z kroniką OSP Wrząca
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Bajka o...
bankach i banksterach 

Nie wiedzieć czemu wszystkich 
znajomych i  totumfackich Pinokia, 
przez niektórych dotąd premierem 
zwanego, opinia publiczna i pospól-
stwo z tego „gorszego sortu” bankste-
rami zwykło nazywać. Zapewne 
wszyscy wiemy, czym się różni kraj 
od państwa. Kraj to nasza ojczyzna 
mająca własne terytorium, własny 
język, tradycje i  kulturę, własnych 
pisarzy i poetów, własnych malarzy 
i kompozytorów. Tych wszak w na-
szej historii, zresztą klasy najwyższej, 
dostatek wielki. Państwo zaś to tylko 
forma organizacji społeczeństwa 
mająca monopol na stanowienie 
i  wykonywanie prawa na określo-
nym terytorium, to aparat ucisku 
z własnym wojskiem, policją i urzę-
dem skarbowym. Benjamin Franklin 
powiedział onegdaj: W życiu pewne 
są tylko dwie rzeczy: „śmierć i podat-
ki”. Panie prezydencie, a  gdzie jest 
szczęście, dobrobyt obywateli i mi-

łość, bo takowa ponoć też istnieje? 
Dziś jednak takie znamiona ludzkiego 
jestestwa nie liczą się już zupełnie. Od 
czasu Fenicjan, którzy trzy tysiące lat 
przed naszą erą wymyślili bitą mone-
tę, pieniądz stał się bogiem, którego 
zresztą od tamtych czasów mamoną 
zwać poczęto. „Pecunia non olet” 
(pieniądze nie śmierdzą) - powiedział 
Wespazjan, wprowadzając około 70 
roku n.e. pierwszy podatek od toalet 
publicznych. O  tym, że pieniądze 
nie śmierdzą, wie każdy bankster bo 
to banki, obok spółek skarbu pań-
stwa, są największymi szafarzami 
politycznie umorusanych pieniędzy 
i sponsorami konkretnych partii po-
litycznych. Głowę jak śledź bałtycki 
pod tasak daję, że Grzegorz Bierecki, 
założyciel systemu SKOK, nigdy nie 
zostałby senatorem, gdyby nie jego 
polityczno-finansowe powiązania 
z polityką. Bierecki i Skok Wołomin to 
jednak hetka-pętelka w porównaniu 

z krajowym systemem banksterskim. 
W Polsce, według danych, które opu-
blikowała na początku ubiegłego 
roku Komisja Nadzoru Finansowego, 
na działa 30 banków komercyjnych 
i 503 banki spółdzielcze oraz 30 firm 
potocznie zwanych parabankami. Pa-
rabank to szemrana instytucja, która 
świadczy usługi podobne do banku 
lecz nie działa w  oparciu o  ustawę 
Prawo Bankowe. Na cholerę w Polsce 
tyle bankowych, złodziejskich melin, 
które obracając naszymi pieniędzmi, 
każą sobie za to jeszcze słono płacić, 
a  kredytów i  pożyczek wszelakich 
na lichwiarski procent udzielają bez 
żadnych ustawowych ograniczeń. 
Klientami tych banków są najczę-
ściej zdesperowani ludzie, którzy 
najczęściej za sprawą tych banków 
wpadli w dołek finansowy i nie po-
siadają tzw. zdolności kredytowej. 
Kredyty zaś biorą pod zastaw swoich 
domów i mieszkań, które są najczę-

ściej jedynym posiadanym przez 
nich majątkiem. Rzeczywista roczna 
stopa oprocentowania (RRSO), czyli 
całkowity koszt kredytu ponoszony 
przez konsumenta, w  niektórych 
z tych lichwiarskich firm wynosi na-
wet 80% wartości pobranej pożyczki. 
Nie lepsze jednak są banki działające 
legalnie i zgodnie z literą prawa ban-
kowego. Te łotrzyki, zresztą podobnie 
jak parabanki, udzielają kredytów 
złodziejom tożsamości i  wszelkiej 
maści oszustom. Pamiętam jak za 
nieboszczki komuny szedłem do 
banku po kredyt, to musiała być ze 
mną żona, jeden lub dwóch żyrantów 
i każdy musiał mieć ze sobą nawet 
dwa dokumenty ze zdjęciem. Dzi-
siaj wystarczy ukraść komuś dowód 
osobisty lub przynajmniej go obej-
rzeć, by na podstawie pozyskanych 
danych osobowych otrzymać, nawet 
telefonicznie, wysoki kredyt banko-
wy. Banki, nawet te zgodnie z ustawą 

działające, żądają od nas płatnego 
(a jakże) zastrzegania swoich danych 
osobowych, by nikt na nasze konto 
kredytu jakowegoś nie wziął. To prze-
cież banki mają strzec powierzonych 
im przez nas pieniędzy i  naszego 
bezpieczeństwa finansowego! W no-
wej Rzeczpospolitej mieliśmy już 14 
różnych rządów oraz niezliczone 
rzesze ministrów i sekretarzy stanu, 
ale żaden nie spojrzał gospodarskim 
okiem na banki i parabanki, które tu-
czą się na chorym organizmie kraju 
i  jego obywatelach. Pozwolę sobie 
domniemywać, że nie tylko SKOK 
Wołomin fraternizował się z władzą, 
ale że chyba każda władza ma swoich 
banksterów przymykających oczy na 
ich szalbierstwa w zamian za finan-
sowe wsparcie tej władzy. Pieniądze 
przecież nie śmierdzą, a bez pienię-
dzy polityki robić się nie da.

Podsumowanie projektu „Wolność Kocham i Rozumiem”
Od kwietnia do września 2024 roku Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy realizowało projekt „Wolność Kocham i Rozumiem”. Jego celem było upa-
miętnienie 35. rocznicy pierwszych częściowo wolnych wyborów parlamentarnych, które odbyły się 4 czerwca 1989 roku.

Wybory te rozpoczęły transforma-
cję ustrojową w  Polsce i  pozwoliły 
obywatelom znów mieć wpływ na 
kształtowanie rzeczywistości poli-
tycznej w  kraju. Chcąc przełamać 
schematyczny charakter obchodze-
nia ważnych dla historii Polski rocznic, 
Gminne Centrum Kultury i Promocji 
w  Kobylnicy zdecydowało się, aby 
ten dzień upamiętnić w sposób wy-
jątkowy.

W  tym celu w  ramach projektu 
zorganizowano cztery wydarzenia. 
Pierwszym był konkurs plastyczny 
skierowany do uczniów w  wie-
ku 14-18 lat, uczęszczających do 
szkół w  regionie słupskim. Była to 
doskonała okazja, aby artystyczna 
wyobraźnia spotkała się z  historią 
i wspólnie nabrały kształtu w postaci 
prac uczestników konkursu. Ukazały 
one, jak młodzi ludzie postrzegają ten 
moment w historii Polski, jakie jest ich 
zainteresowanie dziejami ojczyzny 
oraz świadomość historyczna.

Drugą inicjatywą było przygotowa-
nie wystawy tematycznej zatytułowa-
nej „Koniec PRL – rok 1989”. Była ona 
dostępna najpierw w Galerii Twórców 
Ludowych w Widzinie, a  następnie 
przeniesiona została do foyer Gmin-
nego Centrum Kultury i  Promocji 
w Kobylnicy, dzięki czemu w ciągu 
czterech tygodni obejrzało ją około 
400 osób. Wystawa zawierała mate-
riały pochodzące ze zbiorów m.in. 
Archiwum Historycznego Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność”, Archi-
wum Instytutu Pamięci Narodowej, 
Europejskiego Centrum Solidarności 
oraz Forum Polskiej Agencji Fotogra-
fów.

Kolejnym wydarzeniem mającym 
upamiętnić 35. rocznicę częściowo 
wolnych wyborów parlamentarnych, 
był koncert zespołu Latające Talerze, 

który odbył się w sali teatralnej Gmin-
nego Centrum Kultury i  Promocji 
w  Kobylnicy. Zebrana publiczność 
wysłuchała coverów najważniejszych 
protest-songów tamtych lat. W reper-
tuarze Latających Talerzy znalazły się 
piosenki takich artystów i zespołów 
jak Lech Janerka, Grzegorz Ciechow-
ski, Perfect, Sztywny Pal Azji, Tilt czy 
T.Love. Nie zabrakło także utworu, 
od którego wziął swoją nazwę cały 

projekt, a  więc „Kocham wolność” 
Chłopców z Placu Broni.

Ostatnim działaniem zorganizo-
wany w ramach projektu były dwa 
wyjazdy dla dzieci, młodzieży oraz 
dorosłych do wspomnianego już 
Europejskiego Centrum Solidarności 
w Gdańsku. Odwiedzający Centrum 
wzięli udział w wykładach poświęco-
nych historii „Solidarności” oraz zmia-
nom i kształtowaniu się demokracji 

w Europie Środowej oraz Wschodniej. 
Poznanie tego okresu w dziejach Pol-
ski ułatwiło bogate archiwum ECS, 
m.in. dokumenty, rękopisy, zdjęcia, 
projekcje wideo czy interaktywne 
instalacje.

Dzięki uczczeniu 35. rocznicy 
pierwszych częściowo wolnych 
wyborów parlamentarnych w  ten 
sposób, a  więc za pomocną cyklu 
wydarzeń, Gminne Centrum Kultury 

i Promocji w Kobylnicy sprawiło, że 
obchody ważnych w dziejach nasze-
go kraju momentów mogą, a nawet 
powinny, przełamać schemat apeli 
i przemówień.

Projekt „Wolność Kocham i Rozu-
miem” został zrealizowany dzięki do-
finansowaniu w wysokości 28 tysięcy 
złotych ze środków Muzeum Historii 
Polski w Warszawie, w ramach progra-
mu „Patriotyzm Jutra”.
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Ekologiczna edukacja w Szkole Podstawowej w Kobylnicy
Szkoła podsumowuje projekt pn. „Ziemia dla pokoleń”, który buduje świadomość ekologiczną wśród najmłodszych. Szczegółami tego działania podzieliła się 
z Kurierem Sołeckim Ewa Solnikowska, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy.

W ramach realizacji projektu 
„Ziemia dla pokoleń”, Szkoła 
Podstawowa w Kobylnicy sta-
wia na edukację ekologiczną, 
której celem jest budowanie 
świadomości proekologicznej 
u najmłodszych. Działania te 
mają na celu kształtowanie 
postaw odpowiedzialnych 
za ochronę środowiska oraz 
rozwijanie zainteresowania 
problematyką związaną z eko-
logią. W tym kontekście szkoła 
nie tylko prowadzi różnorodne 
zajęcia, ale również stworzyła 
nowoczesną pracownię OZE-
-EKOFOTON, w której ucznio-
wie mogą zgłębiać tajniki nauk 
przyrodniczych.

Projekt rozpoczęto 10 paź-
dziernika 2023 r., a jego za-
kończenie planowane jest na 
12 października tego roku.

O szczegółach projektu oraz 
przyszłości pracowni opowia-
da Ewa Solnikowska, dyrektor 
szkoły.

Jakie konkretne działania 
edukacyjne podejmowane 
są w ramach tego projektu?

W  ramach projektu odby-
ło się bardzo dużo działań 
edukacyjnych. Jednym z nich 
było utworzenie grupy 25 
uczniów, która uczestniczyła 
w  zajęciach prowadzonych 
od września 2023 roku do 
końca maja 2024 roku. Zaję-
cia odbywały się w pracowni 
OZE z wykorzystaniem zaku-
pionych pomocy. Uczniowie 
„Słonecznej drużyny” brali 
udział w wyjazdach edukacyj-
nych do placówek i instytucji, 
które wykorzystują i promują 
odnawialne źródła energii. 
Równolegle naucz yciele 
prowadzili lekcje dotyczące 
odnawialnych źródeł energii 
według wcześniej przygoto-
wanych scenariuszy. Lekcje te 
były prowadzone w  klasach 
na wszystkich poziomach 
edukacyjnych. Koniecznie 

należy też wspomnieć o licz-
nych konkursach plastycznych 
organizowanych przez szkołę, 
w  które zaangażowane były 
szkoły z całej gminy.

W jaki sposób Ekopracow-
nia wpływa na budowanie 
świadomości ekologicznej 
wśród uczniów oraz społecz-
ności szkolnej?

Powstanie pracowni umoc-
niło w uczniach i społeczności 
szkolnej świadomość, że 
człowiek jest integralną czę-
ścią przyrody, zależną od niej 
i oddziałującą na nią. Ucznio-
wie bardzo często deklarują 
niepokój i obawy o nadmierną 
i niszczącą eksploatację dóbr 
natury, nie tylko w skali świa-
towej, ale również w obrębie 
swojego miejsca zamieszka-
nia. Pracownia OZE pozwoliła 
wielu osobom uzmysłowić 
sobie, że mamy realny wpływ 
na zmiany zachodzące wokół 
nas, że możemy je powstrzy-
mać lub spowolnić, dokonując 
mądrych wyborów.

Czy uczniowie chętnie an-
gażują się w projekty związa-
ne z odnawialnymi źródłami 
energii?

Zarówno uczniowie, jak 
i  nauczyciele szkoły bardzo 
chętnie angażują się w projek-
ty związane z  odnawialnymi 
źródłami energii. Świadczy 
o  tym liczba uczniów biorą-
cych udział w  konkursach 
i akcjach organizowanych na 
terenie szkoły i gminy.

Jakie umiejętności prak-
tyczne uczniowie zdobyli/
zdobędą dzięki pracy w  la-
boratorium?

Podnoszenie świadomości 
ekologicznej i  konieczność 
adaptacji do zmian klimatu to 
główne cele przyświecające 
idei powstania pracowni OZE. 
Odnawialne źródła energii 
to jedyna alternatywa dla 
paliw kopalnych, która może 
zatrzymać wzrost efektu cie-
plarnianego na świecie. Stąd 
tak ważne, aby już od wcze-
snych lat nauki uczniowie 
zdobywali wiedzę na temat 
mechaniki działania i sposobu 
ich wykorzystania. Zakupione 
zestawy doświadczalne po-
zwalają w praktyce odkrywać 
różne sposoby pozyskiwania 
zielonej energii. W  prosty 
sposób pokazują proces 
nie tylko produkowania, ale 
również gromadzenia i użyt-
kowania energii. Uczniowie 
potrafią konstruować modele 
solarne oraz silniki na ener-
gię elektryczną, zdobywając 
praktyczną wiedzę na temat 
tworzenia połączeń równole-
głych i szeregowych. Poznali 
technologię działania ogniwa 
paliwowego i  wytwarzania 
z jego pomocą wodoru, który 
zostaje wykorzystany jako na-
pęd pojazdu. Badali również 
sposób pozyskiwania tlenu 
i wodoru z wody, co zapewnia 
generowanie energii i napęd 
bezemisyjny, pokazując przy 

okazji działanie elektrolizera 
odwracalnego ogniwa pali-
wowego. To tylko nieliczne 
umiejętności praktyczne, 
których zdobycie umożliwiła 
nauka w pracowni OZE.

Jakie korzyści edukacyjne 
przyniesie laboratorium 
uczniom?

Utworzenie pracowni po-
zwoliło przede wszystkim na 
zakup pomocy edukacyjnych, 
bez których rozwijanie świa-
domości i  postaw proekolo-
gicznych u  uczniów byłoby 
niemożliwe. Pracownia jest 
dostępna dla wszystkich 
uczniów w  naszej szkole. 
Dzięki temu już na poziomie 
klas młodszych można realnie 
edukować uczniów i wdrażać 
nawyki i  wzorce sprzyjające 
właściwym postawom wobec 
kryzysu klimatycznego i zagro-
żeniom związanym z wyczer-
paniem odnawialnych źródeł 
energii.

Jakie są plany na rozwój 
laboratorium w przyszłości?

Pracownia ma w  dalszym 
ciągu spełniać swoje zada-
nie, jakim jest podnoszenie 
świadomości ekologicznej 
oraz zdobywanie wiedzy 
u uczniów. Ma być miejscem 
częstych spotkań, szkoleń 

i  wymiany doświadczeń nie 
tylko naszych uczniów, ale 
całej lokalnej społeczności 
szkolnej. Chcemy, aby skupiała 
młodych aktywistów ekolo-
gicznych.

Jakie rady dałaby Pani in-
nym szkołom, które chciałyby 
stworzyć własną Ekopracow-
nię i edukować uczniów w kie-
runku ochrony środowiska?

Przede wszystkim warto 
poszukiwać grantów i  pozy-
skiwać fundusze zewnętrzne 
na realizację tych zadań. Myślę, 
że żadnej szkole nie udałoby 
się utworzyć tak bogato wy-
posażonej pracowni, w pełni 
zabezpieczającej możliwość 
prowadzenia zajęć w  formie 
warsztatowej z  własnego 
budżetu. Edukacja w zakresie 
ochrony zasobów przyrody 
w  pełni zasługuje i  powinna 
być traktowana jako priory-
tet zważywszy na przyszłość 
naszą i  kolejnych pokoleń. 
Zmiany zachodzące w  przy-
rodzie dokonują się w błyska-
wicznym tempie, a ich skutki 
odczuwamy coraz bardziej. 
Edukacja dzieci i  młodzieży 
w tym obszarze jest konieczna 
i nie może czekać.

Powrót do 
szkolnych ławek
Rozpoczęcie roku szkolnego 
2024/2025 w Gminie Kobylnica
Po letniej przerwie w szkolne mury wróciło ponad 
1500 uczniów, w  tym prawie 200 pierwszaków, 
którzy rozpoczęli 2 września rok szkolny w szkołach 
i oddziałach przedszkolnych w naszej gminie.

SP Kończewo

SP Kobylnica

SP Słonowice

SP Sycewice SP Kwakowo
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Gminne Święto Plonów 2024 za nami
Ostatniego dnia sierpnia na terenie przy Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy 
odbyło się Gminne Święto Plonów. Mieszkańcy gminy przybyli tłumnie na to wydarzenie, 
aby zgodnie z tradycją podziękować rolnikom za ich całoroczną pracę. Fot. Tomasz Iwański

LAUREACI KONKURSÓW

Gminny konkurs - „Piękna Wieś”:
Budynek wielorodzinny:

•	 wyróżnienie otrzymała Wspólnota Mieszkaniowa Wi-
dzino ul. Kolejowa.
Zagroda nierolnicza:

•	 I miejsce – Bożena Wischetzki z Żelkówka
•	 II miejsce – Józefa Popławska z Bolesławic
•	 II miejsce – Marek Paruzel z Komorczyna
•	 III miejsce – Adam Pytlas z Łosina

Zagroda rolnicza:
•	 I miejsce – Jadwiga Bodnarczuk z Kruszyny

Tytuł „Pięknej Wsi” zdobyło Kończewo

Gminny konkurs - dekoracja dożynkowa:
•	 I miejsce – Sołectwo Lubuń
•	 II miejsce – Sołectwo Kończewo
•	 III miejsce – Sołectwo Widzino

Gminny konkurs - wieniec tradycyjny:
•	 I miejsce – Sołectwo Wrząca
•	 II miejsce – KGW Widzino
•	 III miejsce – Sołectwo Sycewice

Gminny konkurs - wieniec niekonwencjonalny:
•	 I miejsce – Sołectwo Widzino
•	 II miejsce – Sołectwo Kwakowo
•	 III miejsce – Sołectwo Łosino

Gminny konkurs - chleb dożynkowy:
•	 I miejsce – Sołectwo Łosino
•	 II miejsce – Sołectwo Kruszyna
•	 III miejsce – Sołectwo Kwakowo

Konkurs „Pomorskie dla Seniorów”:
•	 w kategorii „Przyjaciel Seniora” nagrodę Marszałka Wo-

jewództwa Pomorskiego otrzymał Zespół Aktywnych 
Seniorów w Kobylnicy
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VI Festiwal Kultury Kaszubskiej w Kończewie
W sobotę, 21 września, teren przy Szkole Podstawowej w Kończewie zmienił się nie do poznania! Wystąpiły kaszubskie zespoły oraz 
uczniowie szkoły, zorganizowano animacje dla najmłodszych i bogatą strefę gastronomiczną. Nie zabrakło również loterii fantowej 
i losów szczęścia, a do wygrania były naprawdę ciekawe nagrody!

Festyny w sołectwach Gminy Kobylnica
W sołectwach naszej gminy mieszkańcy bawili się podczas festynów i spotkań integracyjnych. 
W ramach spotkania w Kwakowie odbyła się także tegoroczna edycja Narodowego Czytania.

Dożynki sołeckie we Wrzącej

Festyn sołecki w Kończewie

Festyn sołecki w Kwakowie

Festyn parafialny w Bolesławicach

Integracja sąsiedzka w Słonowicach

Spotkanie w ramach Dania Wspólnych Chwil w Widzinie
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Dzień Kropki w Szkole 
Podstawowej w Kwakowie
15 września obchodzony jest Międzynarodowy Dzień 
Kropki, dzień kreatywności oraz odkrywania talentów.

Zaczęło się od książki pt. 
„The Dot” (Kropka) autorstwa 
Petera H. Reynoldsa. Stała się 
ona tak popularna, że stała się 
inspiracją do ustanowienia 
w 2008 r. Międzynarodowego 
Dnia Kropki, obecnie obcho-
dzonego już w 196 krajach.

Bohaterką opowieści Rey-
noldsa jest Vashti, która dzięki 
malutkiej kropce i „pani od 
plastyki” poznała i  uwierzyła 
w swój talent i możliwości.

Swój udział w  Międzyna-
rodowym Dniu Kropki po raz 
kolejny zaznaczyła Szkoła 
Podstawowa w  Kwakowie. 

Celebrując ten dzień ucznio-
wie oraz nauczyciele ubrali się 
w kolorowe kropki, wykonywali 
wspólne zdjęcia w kropkowej 
fotobudce, a na świetlicy szkol-
nej uczniowie poznali historię 
tego święta, oglądając poświę-
cony mu film edukacyjny.

Dzień ten wywołał wiele 
uśmiechu i radości, a przede 
wszystkim pozwolił uczniom 
zrozumieć fakt, iż każdy z nas 
ma jakiś talent i najważniejsza 
jest wiara w swoje możliwości 
Organizatorami święta był 
Samorząd Uczniowski oraz 
świetlica szkolna.

Złota Piątka ze stypendiami
Pięcioro uczniów ze szkół naszej gminy wyróżnionych
Tuż przed rozpoczęciem roku szkolnego wyróżniono uzdolnionych uczniów ze szkół naszej 
gminy.

Pięcioro uczniów otrzymało 
„Stypendia dla uzdolnionych 
uczniów pobierających naukę 
na terenie Gminy Kobylnica". 
Wyróżnieni mogą pochwalić 
się średnią ocen na koniec 
roku szkolnego 2023/2024 
przynajmniej 4,75 oraz za-
kwalifikowaniem się do etapu 
rejonowego Wojewódzkich 
Konkursów Przedmiotowych 
organizowanych przez Kura-
tora Oświaty lub zakwalifiko-
waniem się do przynajmniej II 
stopnia w olimpiadach przed-
miotowych opublikowanych 
w  Komunikatach Ministra 
Edukacji i Nauki.

Kto znalazł się w  "Złotej 
Piątce"?

•	 Dawid Minda: uzyskał tytuł 
finalisty w  Wojewódzkim 
Konkursie z Geografii oraz 
ukończył klasę VII z  wyni-
kiem 5,64.

•	 Wiktor Grabowski: jest fi-
nalistą etapu rejonowego 
Wojewódzkich Konkursów 
z aż trzech przedmiotów: 
chemii, fizyki i matematy-
ki. Na zakończenie klasy 
VIII uzyskał średnią ocen 
5,71.

•	 Hanna Liss: została Fina-
listką etapu rejonowego 
Wojewódzkiego Konkursu 
z Języka Angielskiego oraz 
uzyskała średnią ocen na 
koniec klasy VIII wynoszącą 
5,39.

•	 Miłosz Sierlecki: został Fi-
nalistą etapu rejonowego 
Wojewódzkiego Konkursu 

z Języka Angielskiego, a na 
koniec klasy VIII uzyskał 
średnią ocen 5,12.

•	 Michał Siwek: brał udział 
w  Wojewódzkim Konkur-
sie z Geografii, a w etapie 
rejonowym zdobył tytuł 
finalisty. Na zakończenie 
klasy VI uzyskał średnią 
ocen 5,0.

Stypendia przyznawane 
są w ramach realizacji Lokal-
nego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży w Gminie Kobylni-
ca. Program kierowany jest do 
dzieci i młodzieży pobierają-
cych naukę na terenie Gminy 
Kobylnica, bez względu na ich 
miejsce zamieszkania.

Uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela mianowanego
27 sierpnia 2024 roku czterech nauczycieli szkół podstawowych podczas Rad Pedagogicznych otrzymało 
z rąk zastępcy wójta Gminy Kobylnica Anny Glinieckiej - Woś akty nadania stopnia awansu zawodowego 
oraz złożyło ślubowania na nauczyciela mianowanego.

W bieżącym roku do egza-
minu na stopień nauczyciela 
mianowanego przystąpiło 
czterech nauczycieli, którzy 

w  dniu 31 lipca pomyślnie 
zdali egzamin:

1.	Pani Anna Simonowicz – 
Szkoła Podstawowa im. 

Jana Kochanowskiego 
w Kończewie,

2.	Pani Karolina Bork – 
Szkoła Podstawowa im. 

Kornela Makuszyńskiego 
w Kobylnicy,

3.	Pani Romualda Kalinowska 
– Szkoła Podstawowa im. 
Kornela Makuszyńskiego 
w Kobylnicy,

4.	Pani Edyta Szymków – 
Szkoła Podstawowa im. 
Kornela Makuszyńskiego 
w Kobylnicy.

Ponadto zastępca wójta 
Anna Gliniecka – Woś wraz 
z dyrektorem Ewą Solnikow-
ską złożyły również gratulacje 
z  okazji uzyskania stopnia 
awansu zawodowego nauczy-
ciela dyplomowanego nauczy-
cielkom Szkoły Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego 
w Kobylnicy:

1.	Pani Monice Belzyt,
2.	Pani Martynie Pendzich,
3.	Pani Marcie Koryzna.
Serdecznie gratulujemy 

uzyskania kolejnego stopnia 
awansu zawodowego oraz 
życzymy dalszych sukcesów, 
a  także poczucia satysfakcji 
i zadowolenia z własnego roz-
woju zawodowego.

Ewa Hejger, dyrektor Szkoły Podstawowej w Słonowi-
cach oraz Ewa Solnikowska, dyrektor Szkoły Podstawo-
wej w Kobylnicy, obchodziły jubileusze 35-lecia pracy za-
wodowej. Z tej okazji odwiedziła je zastępca wójta Anna 
Gliniecka-Woś, składając gratulacje oraz wręczając listy 
z podziękowaniami za wieloletnią pracę. Drogie Panie, 
niech każdy dzień spędzony w szkole będzie niezmien-
nie satysfakcjonujący i przynoszący radość. Wszystkiego 
najlepszego życzy redakcja Kuriera Sołeckiego!

JUBILEUSZE 35 LAT PRACY

Ewa Hejger

Ewa Solnikowska
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Narodowe Czytanie na festynie
Narodowe Czytanie to coroczna akcja, dzięki której ludzie z całej Polski w wybranym dniu 
czytają wspólnie klasykę polskiej literatury. W tym roku na lekturę wybrany został „Kor-
dian” Juliusza Słowackiego.

Tegoroczna edycja odbyła się 
w Kwakowie, podczas festynu 
sołeckiego. Na scenie pojawili 
się członkowie Dyskusyjnego 
Klubu Książki w  Kwakowie, 
którzy odczytali wybrane frag-
menty ze wszystkich III aktów 
„Kordiana”. Występujący ubrani 
byli w piękne stroje – suknie, 
peleryny i  kapelusze stylizo-
wane na epokę romantyzmu. 
W wydarzeniu wzięła również 
udział młodzież ze Szkoły 

Podstawowej w  Kwakowie, 
która przedstawiła słuchającym 
zawartą w „Kordianie” bajkę: 
„O Janku, co psom szył buty”. 
Do czytających dołączyła rów-
nież Anna Gliniecka-Woś, za-
stępca wójta Gminy Kobylnica.

Mimo uciążliwych upałów, 
Narodowe Czytanie zakoń-
czyło się sukcesem. Na koniec 
każdy mógł dostać pamiątko-
wą zakładkę i odcisk oficjalnej 
pieczęci.

W tym roku na Noc 
Bibliotek zapraszamy 
do Kwakowa!
Noc Bibliotek to ogólnopolska akcja, która w niecodzien-
ny sposób zachęca do czytania i odwiedzania bibliotek. 
W tym roku odbędzie się jubileuszowa X edycja, której 
hasło brzmi: „Moc bibliotek”. W naszej gminie akcja 
zostanie przeprowadzona w sobotę, 12 października.

Filia GBP w Kwakowie orga-
nizuje z  tej okazji zajęcia dla 
dzieci, które będą szansą do 
spędzenia czasu w bibliotece 
w nietypowych godzinach – już 
po zamknięciu. Rozpoczęcie 
Nocy Bibliotek planowane jest 
na godzinę 17.00. Na uczestni-

ków czekać będzie wiele tema-
tycznych gier i zabaw, wspólne 
czytanie oraz kącik plastyczny. 
Zwieńczeniem spotkania bę-
dzie wieczorny seans filmowy.

Na wydarzenie obowiązują 
zapisy w  bibliotece lub pod 
numerem: 534 587 150.

Zjazd Pracowników Bibliotek Publicznych 
Województwa Pomorskiego w Stężycy
W dniach 12-13 września 2024 roku w bibliotece w Stężycy odbył się Zjazd Pracowników Bibliotek Publicz-
nych Województwa Pomorskiego. Patronat honorowy nad dwudniowym wydarzeniem objął Mieczysław 
Struk – Marszałek Województwa Pomorskiego.

W  spotkaniu wzięło udział 
blisko 120 osób z  42 bibliotek 
publicznych, w tym także pracow-
nicy Gminnej Biblioteki Publicznej 
w  Kobylnicy. Program zjazdu 
otwierał panel dyskusyjny, pod-
czas którego rozmawiano o  in-
nowacjach i  trendach w  biblio-
tekarstwie oraz o tym, czy praca 
w bibliotece to także powołanie. 
Wśród osób, które mówiły o no-
woczesnych trendach, byli także 
pracownicy naszej biblioteki, któ-
rzy opowiedzieli o innowacyjnym 
projekcie, jakim jest działalność 
bibliobusu.

Licznie przybyli uczestnicy 
z ogromnym zainteresowaniem 
zwiedzali „objazdową bibliotekę”. 
Bibliobus jeżdżący po naszych 
gminnych drogach jest trzecim 
w kraju i jedynym w Polsce pół-
nocnej tego typu pojazdem. Bę-
dąc pionierami w tego typu roz-
wiązaniu na Pomorzu, z radością 
dzielimy się z innymi bibliotekami 
naszą wiedzą i doświadczeniem.
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Porozmawiaj o prawie 
spadkowym
10 października w świetlicy wiejskiej w Widzinie od-
będzie się spotkanie z radcą prawnym, który w szcze-
gólności przybliży temat testamentów i darowizn.

Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w  Kobylnicy wraz 
z Klubem Seniora w Widzinie 
zaprasza wszystkie osoby 
zainteresowane uzyskaniem 
informacji na temat prawa 
spadkowego, w szczególno-
ści związanych z tworzeniem 

testamentów i darowizn, na 
spotkanie z  Marią Nałęcz – 
Bachurską, radcą prawnym 
specjalizującym się w prawie 
cywilnym, w  tym spadko-
wym.

Spotkanie odbędzie 10 
października o  godz. 16.00 
w świetlicy wiejskiej w Widzi-
nie przy ul. Głównej 26. się 
w ramach cyklicznych spotkań 
ze specjalistą organizowanych 
w Klubie Seniora w

Ze względu na ograniczoną 
ilość miejsc prosimy o zapisy-
wanie się na listę uczestników 
telefonicznie kontaktując się 
z przedstawicielami Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kobyl-
nicy tel. 59 842 96 16

Wszystkiego najlepszego!
Dwie seniorki mieszkające w naszej gminie obchodzi-
ły w ostatnim czasie swoje 90. urodziny. Z tej okazji 
z wizytą i upominkami odwiedziła je Anna Gliniecka 
Woś, zastępca wójta gminy Kobylnica.

Najpierw swoje urodziny 
obchodziła Pani Genowefa 
Błaszczak-Wróblewska, miesz-
kanka Widzina. Urodziła się we 
wsi Korczmin niedaleko Toma-
szowa Lubelskiego. II Wojnę 
Światową i swoje dzieciństwo 
spędziła w  Przewodowie, 
a w Widzinie mieszka od około 
40 lat. Miała ośmioro rodzeń-
stwa i, jak wspomina, każde 
z nich uczyło się gry na jakimś 
instrumencie, co było jednym 
z priorytetów taty Pani Geno-
wefy. Miłością do akordeonu , 
bo na nim nauczyła się grać se-
niorka, zaraził ją najstarszy brat.

Poza muzyką Pani Geno-
wefa spełnia się jako poetka 
i  pisarka. Wydała książkę pt. 
„Cienie i blaski - autobiografia 
i  wiersze”, która jest szczerą 

opowieścią o życiu, momen-
tami tragiczną, ale przez to 
dającą do myślenia. W drugiej 
części publikacji znalazło się 
miejsce dla ponad stu wierszy 
autorstwa seniorki.

Drugą solenizantką jest 
Pani Marianna Mazur, miesz-
kanka Zębowa, która w naszej 
gminie mieszka od 1956 roku, 
a pochodzi z okolic Sandomie-
rza. Przed przeprowadzką do 
gminy Kobylnica pracowała 
w kopalni w Wałbrzychu, gdzie 
poznała swojego męża. Pani 
Marianna jest mamą czworga 
dzieci, ma dziewięcioro wnu-
cząt i aż 16 prawnucząt!

Obu seniorkom cała redak-
cja Kuriera składa najserdecz-
niejsze życzenia urodzinowe. 
Sto lat!

Pani Genowefa Błaszczak-Wróblewska

Pani Marianna Mazur

Zbiórka dla powodzian
W Gminie Kobylnica, podobnie jak w całej Polsce, zorganizowano zbiórkę darów dla po-
wodzian na południu kraju.

W obliczu tragicznych wyda-
rzeń związanych z powodzią 

w  Polsce, Gmina Kobylnica 
zorganizowała zbiórkę naj-

potrzebniejszych rzeczy dla 
osób dotkniętych katastrofą 
na południu kraju. Mieszkańcy 
naszej gminy ruszyli z pomocą 
i bardzo szybko miejsca zbiórki 
wypełniły się najpotrzebniej-
szymi rzeczami i produktami. 
Zbiórka trwała przez pięć dni 
(od 16 do 20 września), a  za 
niesamowity odzew miesz-
kańców podziękowała Anna 
Gliniecka-Woś, zastępca wójta 
Gminy Kobylnica.

Mimo napływającej z całego 
kraju pomocy, wszyscy wiemy, 
że sytuacja na południu jest 
dramatyczna: woda sięgała 
niemal czubków latarni ulicz-
nych, przerwała tamy, zalała 

mosty. Tysiące ludzi zostało 
odciętych od świata, nie mając 
prądu, dostępu do Internetu 
czy telefonii komórkowej, co 
utrudniało prowadzenie dzia-
łań ratunkowych.

Powódź dotknęła woje-
wództwa dolnośląskiego, 
opolskiego, śląskiego i  lu-
buskiego, powodując straty 
sięgające miliardów złotych. 
Maciej Awiżeń, wojewoda 
dolnośląski, poinformował, że 
wstępne straty w wojewódz-
twie spowodowane przez 
powódź są szacowane na 
3 832 623 tys. złotych. Najwięk-
sza suma strat dotyczy Jeleniej 
Góry - to 750 mln zł.

Seniorzy, alpaki i gość z dalekiej północy
Członkowie Klubu Seniora w Widzinie aktywnie spędzili sobotę, 14 września, udając się na wycieczkę do 
gospodarstwa „Alpaki na Sosnowych Wzgórzach”, gdzie Pani Joanna Łysiak, oraz Pan Robert Łysiak przy-
gotowali dla seniorów moc atrakcji oraz pyszną wegetariańską ucztę.

Wycieczka rozpoczęła się od 
rajdu Nordic Walking, podczas 
którego seniorom towarzyszył 
Pan Robert Łysiak, opowiada-
jąc o napotkanych ziołach i ich 
właściwościach leczniczych. 
Pan Radosław Linowiecki za-
prezentował seniorom różne 
techniki relaksacyjne, oparte 
na technikach Tai Chi i medy-
tacji. Seniorzy mieli okazję sko-
rzystać z dostępnych dla nich 

elementów parku linowego. 
Główną atrakcją wycieczki była 
możliwość bliskiego kontaktu 
z alpakami oraz poznanie ich 
zwyczajów.

Uczestnic y  w ycieczk i 
zupełnie niespodziewanie 
spotkali  na Sosnowych 
Wzgórzach gościa z dalekiej 
północy, który postanowił 
zregenerować siły na Pomo-
rzu Środkowym.
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Wejściówki na koncert roze-
szły się błyskawicznie i w piątek, 
11 października o godz. 20, sala 
teatralna w GCKiP w Kobylnicy 
wypełniona będzie po brzegi. 

Jednak zanim słuchacze roz-
płyną się przy muzyce artystki, 
będą mogli spotkać się z  nią 
o godz. 18 i porozmawiać, zdo-
być autografy czy zrobić sobie 

z nią wspólne zdjęcie. Dla fa-
nów laureatki Fryderyków 2024 
w  kategoriach fonograficzny 
debiut roku i album roku indie 
pop będzie to nie lada gratka!

Daria ze Śląska - 
spotkanie z artystką
Dobra informacja dla miłośników Darii ze Śląska! Koncert w Gminnym Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy poprzedzi spotkanie z wokalistką.

Krawieckie spotkanie pokoleń
W  imieniu Gminnego Centrum Kultury i  Promocji w  Kobylnicy zapraszamy 
18 października na godzinę 17 do siedziby dawnego GOK-u przy ul. Głównej 1c 
w Kobylnicy na wyjątkowe spotkanie krawieckie, które poprowadzą seniorki ze 
Stowarzyszenia Aktywnych Seniorów.

Seniorki podzielą się swoją 
wiedzą i  umiejętnościami 
z  młodszymi pokoleniami, 
pokazując, jak wiele można 
osiągnąć dzięki tradycyjnym 
technikom krawieckim. Bę-
dzie to doskonały przykład 

tego, jak wiedza i  doświad-
czenie starszego pokolenia 
mogą być cenne dla młod-
szych. Spotkanie promować 
będzie tradycyjne rzemiosło 
i  umocni więzi społeczne. 
Będzie to pierwsze tego typu 

wydarzenie, w którym udział 
mogą wziąć absolutnie wszy-
scy - bez względu na wiek! 
Organizatorzy zapewniają 
odpowiedni sprzęt, wiedzę 
i profesjonalne wsparcie.

Uczestnicy poznają wła-
ściwości oraz zastosowanie 
kilkunastu olejków eterycz-
nych, otrzymają też proste 
i praktyczne przepisy tworze-
nia produktów z ich pomocą. 
Prowadząca zajęcia przedstawi 
wpływ olejków na nasze sa-
mopoczucie, zdrowie, urodę, 
a także jak mogą przydać się 
nam w codziennych czynno-
ściach.

W  ramach części warszta-
towej spotkania, uczestnicy 

przygotują własny rollon na 
bazie oleju migdałowego i do-
stępnych na miejscu olejków. 
Ponadto dwoje uczestników 
wydarzenia zdobędzie za-
proszenie na sesję Rain Drop, 
czyli sesję terapeutyczną 
z  wykorzystaniem olejków 
eterycznych. Warto zatem 
wziąć w warsztatach i połączyć 
przyjemne z pożytecznym.

Wydarzenie odbędzie się 
25 października o godz. 18.00 
w Gminnym Centrum Kultury 

i  Promocji Gminy Kobylni-
ca. Obowiązują zapisy oraz 
opłata w  wysokości 100 zł/
osobę. Organizatorzy dostar-
czają wszystkie niezbędne 
do przeprowadzenia wykładu 
i  warsztatu materiały. Bilety 
do nabycia w  sekretariacie 
Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy. GCKiP 
informuje, że wydarzenie od-
będzie się przy niezbędnym 
minimum uczestników - 20 
zapisanych osobach.

Olejki eteryczne w życiu 
codziennym
Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy zaprasza do udziału w wy-
jątkowym wydarzeniu dotyczącym magicznego świata olejków eterycznych. 
Spotkanie poprowadzi dyplomowany terapeuta uzdrawiania pranicznego Ewa 
Rybicka-Filipowicz, i będzie ono połączeniem wykładu z elementami warsztatu.

Do 7 października w Galerii 
Foyer Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylni-
cy można podziwiać wystawę 
obrazów wyjątkowej artystki 
Urszuli Jagodzińskiej, malarki, 
której prace prezentowane 
były na wystawach m.in. 
w  Niemczech, Włoszech, Al-
gierii oraz Kanadzie. Artystka 
jest prezesem stowarzysze-
nia ArtFriends i  organizuje 
liczne plenery oraz sympozja 
artystyczne. Co więcej, 4 paź-
dziernika o godzinie 17, GCKiP 
zaprasza na spotkanie z malar-

ką pn. „Podróże ze sztalugą”. 
Podczas wydarzenia artystka 
podzieli się swoim unikalnym 
spojrzeniem na sztukę oraz 
opowie o wieloletniej pracy na 
rzecz popularyzacji malarstwa.

To nie jedyna wystawa, 
która zorganizowana zostanie 
w  foyer GCKiP. We wtorek, 
8  października, otwarta zo-
stanie wystawę malarstwa 
Mieczysława Bednarskiego. 
To artysta urodzony w  Słup-
sku, członek Klubu Plastyka 
im. Stefana Morawskiego 
i  Stowarzyszenia ArtFriends 

ze Słupska oraz Zespołu Pracy 
Twórczej Plastyki w Koszalinie.

Mieczysław Bednarski to 
uczestnik wielu plenerów 
ogólnopolskich i międzynaro-
dowych. Poprzez sztukę stara 
się opowiadać różne historie 
i pokazywać piękno otaczają-
cego nas świata. Jako człowiek 
jest zawsze pogodnie nasta-
wiony do życia i ludzi, a jego 
prace znajdują nabywców 
w Polsce i na świecie. Wystawa 
potrwa do 23 października. Na 
wszystkie te malarskie wyda-
rzenia jest wstęp wolny.

Malarski październik w GCKiP
Październik w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy upłynie pod 
znakiem pędzla, farb i sztalugi. 



14 KURIER SOŁECKI

Pod okiem dwóch DJ-ów, Manoida i  Marboca z  Instytutu 
Dźwięku, adepci muzyki elektronicznej spotkali się w przed-
ostatni weekend września, aby nabyć wiedzę oraz szkolić swoje 
umiejętności z zakresu DJ-ingu, produkcji muzyki, miksu i maste-
ringu. Podsumowaniem organizowanych przez Gminne Centrum 

Kultury i Promocji warsztatów będzie koncert uczestników, na 
który zapraszamy w sobotę 28 września. Dla większości z nich 
będzie to sceniczny debiut! Wydarzenie finansowane jest ze 
środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych w Gmina Kobylnica.� fot. Tomasz Iwański

Weekend pełen muzycznych doznań!
Warsztaty DJ-ingu w GCKiP
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HOROSKOP
NA PAŹDZIERNIK Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

BARAN | 21.03-20.04
Prognoza Tarota:/9 Denarów/V-Papież/VI-Kochankowie/
W październiku kontakty z przyjaciółmi i sytuacja w ro-
dzinie nie będą takie, jakich oczekiwałeś. Nie przejmuj 

się tym jednak zbytnio. Przy rozwiązywaniu problemów 
zdaj się na swoją intuicję - możesz być pewien, że się nie 

zawiedziesz. Dzięki losowi przypływ energii spowoduje, że będziesz 
dokonywać zmian w różnych obszarach życia, ale głównie na polu 
zawodowym i finansowym, gdzie masz dobrą koniunkturę. Z pozy-
tywnym nastawieniem przyjmuj to, co przynosi ci życie i wykorzystuj 
nadarzające się okazje. Pozwól sobie na rozwój i realizowanie nie-
konwencjonalnych pomysłów. W finansach będziesz mieć możliwość 
wejścia w bardzo perspektywiczne układy, które przyniosą w przy-
szłości pieniądze. Los wymaga od ciebie szybkiego wykorzystywania 
pojawiających się okazji. W domu nie wszystko układa się tak, jak 
chcesz, ale to nie znaczy, że jest dla ciebie złe. W sferze uczuciowej 
będzie dobry czas, który sprzyjać będzie poczuciu przyjemności i bez-
pieczeństwa w bliskiej relacji.
Rada: Pamiętaj, lęki podsuwa twoja wyobraźnia.

BYK | 21.04-21.05
Prognoza Tarota:/5 Mieczy/9 Mieczy/XIII-Śmierć/
W tym miesiącu wydarzą się sytuacje, które pokażą ci, 

jak funkcjonujesz w relacjach z innymi ludźmi. Otwórz 
się na ludzi i nie krytykuj ich słabości, a szybko zobaczysz 

pozytywne rezultaty. Zwolnij trochę i przyjmij zasadę: powoli, ale do 
celu - wówczas zaczniesz osiągać dużo lepsze efekty. Bardzo ważna 
będzie twoja cierpliwość i konsekwencja. W pracy czekaj na jasne i kla-
rowne informacje, zbyt szybkie działania mogą okazać się ryzykowne. 
W finansach los da ci możliwość naprawy starych błędów i znalezienia 
odpowiednich rozwiązań na przyszłość. Pozwól sobie na rozwinięcie 
skrzydeł, a tym samym na większy przypływ gotówki. W domu będzie 
dobry czas na porządki. W sferze uczuciowej nastąpi dobry moment 
na rozkwit uczuć i znalezienie tego, czego od dawna szukasz.
Rada: Spróbuj miłości wyjść naprzeciw.

RAK | 22.06-22.07
Prognoza Tarota:/X-Koło Fortuny/5 Buław/IX-Pustelnik/
W październiku spróbuj utrzymać rozsądne tempo ży-

cia - unikaj pośpiechu. Jeśli chodzi o zadania i obowiązki, 
to nie bierz na swoje barki zbyt wiele. Ciągle przewidujesz 

trudności. To wszystko jest tylko w twoim umyśle. Jeśli zmienisz na-
stawienie, to zobaczysz, że sprawy będą się układać pomyślnie, a ty 
nabierzesz więcej pewności siebie. W pracy na początku miesiąca 
pojawią się trudności, ale nie ustępuj, wkrótce nastąpią sprzyjające 
okoliczności, które będą pomocne podczas wykonywania zadań. 
W finansach powinno być spokojnie i w miarę stabilnie. W domu 
masz szansę na pozytywne rozwiązanie spraw, które leżą ci na sercu 
od pewnego czasu. W miłości ciekawość sprawia, że wiercisz dziurę 
w sercu partnera - dla swojego dobra lepiej odpuść.
Rada: Często to, co wydaje się trudne, wcale takie nie jest. 

PANNA | 24.08-23.09
Prognoza Tarota:/Król Denarów/3 Buław/6 Buław/
Kochasz stabilizację, jesteś konsekwentny i wytrwały 

w dążeniu do celu. Jednak pod wpływem nieprzewi-
dzianych wydarzeń będziesz musiał zmienić trochę swoje 

przyzwyczajenia. Warto uporządkować niektóre sprawy z przeszłości. 
Zastanów się nad strategią i pamiętaj, aby nie unosić się honorem 
i zabezpieczyć na przyszłość. W pracy nie wychylaj się i czerp wiedzę 
z uzyskiwanych dziwnymi drogami informacji. Nie martw się tym, 
czego nie wiesz jeszcze do końca, wkrótce wszystko się wyjaśni. 
W sferze finansowej będzie dobry czas. Pamiętaj, aby nie robić nagłych 
i chaotycznych ruchów oraz nie podejmować decyzji pod wpływem 
emocji. W domu ktoś bliski potrzebuje twojego zainteresowania i cie-
pła. W sferze uczuciowej będzie to pomyślny czas, pełen szczerości, 
miłości i wyrozumiałości.
Rada: Pamiętaj, że koncentracja jest twoją siłą.

SKORPION | 24.10-22.11
Prognoza Tarota:/XI-Moc/4 Kielichów/2 Denarów/
Na początku miesiąca część spraw, które chcesz załatwić, 

może się opóźnić lub zablokować. Nie przejmuj się tym, 
ponieważ okaże się, że jest do dla twojego dobra, zrozumiesz 

to z upływem czasu. Wkrótce wszystko ruszy i ułoży się w najlepszy dla 
ciebie sposób. Staraj się wyciągnąć jak najwięcej pozytywów ze swojej 
pracy, wykorzystaj wiedzę nabytą w przeszłości. W finansach będziesz 
mieć dobry czas do kształtowania swojej przestrzeni związanej 
z obiegiem pieniędzy. Wykorzystaj dobrą passę i okazję do zrobienia 
dobrego interesu. Unikaj współpracy z młodymi, niedoświadczonymi 
ludźmi. W domu poruszasz się jakby we mgle, poczekaj aż otrzymasz 
konkretne informacje i dopiero wtedy działaj. W miłości nie rozpraszaj 
się, poświęć więcej uwagi swojej drugiej połówce.
Rada: Najważniejsze sprawy zachowaj w tajemnicy.

KOZIOROŻEC | 22.12-20.01
Prognoza Tarota:/Królowa Buław/As Buław/Biała Karta/
W październiku możesz liczyć na łatwość w realizacji pla-

nowanych zamierzeń. Znajdziesz pomysłową receptę na 
problem, który od dłuższego czasu spędza ci sen z powiek. 

Sprawy prawne i urzędowe powinieneś załatwić pozytywnie. Pamiętaj, 
aby swoich celów nie realizować kosztem innych osób, by nie stracić 
spokoju ducha. Masz moc do działania i inspirowania innych. Masz 
szansę na stały rozwój swojej kariery zawodowej. W finansach kon-
sekwentnie realizuj swoje zamierzenia, aby osiągnąć sukces. W domu 
wiele zależy teraz od ciebie - bliscy potrzebują twojego wsparcia, 
inspiracji i ukierunkowania. W sferze uczuciowej nie czekaj, aż coś się 
wydarzy samo z siebie - wszystko, co teraz rozpoczniesz, zakończy 
się sukcesem.
Rada: Cokolwiek się teraz wydarzy i tak wkrótce obróci się na dobre, 
gdyż los nad tobą czuwa.

RYBY | 19.02-20.03
Prognoza Tarota:/3 Denarów/XIV-Równowaga/4 Mieczy/
W październiku czeka cię zaskakująca niespodzianka. 

Najprawdopodobniej będzie to awans lub premia. Suk-
cesom zawodowym towarzyszyć będą kontakty z doświad-

czonymi i wpływowymi ludźmi. Harmonijna atmosfera w pracy będzie 
sprzyjać kreatywnym działaniom. Instynktowna realizacja projektów 
przyniesie oczekiwany wynik. W finansach Twój spokój wpływa na 
przepływ pieniędzy. Jeśli w każdej sytuacji zachowasz spokój, obróci 
się to na twoją korzyść. Pozwól sobie na zmiany w podejściu do pie-
niędzy. W domu mogą pojawić się niespodziewani goście z podróży. 
Mogą też nastąpić pewne zmiany, być może czasowa lub stała przepro-
wadzka. W sferze uczuciowej przygotuj się na chwile romantycznych 
uniesień i ekscytacji.
Rada: Los wymaga od ciebie cierpliwości.

BLIŹNIĘTA | 22.05-21.06

Prognoza Tarota:/III-Cesarzowa/10 Buław/2 Buław/

Pierwsza połowa października powinna być w miarę 

stabilna, natomiast druga może obfitować w  różne 

sytuacje, które mają nauczyć cię dyplomacji i asertywności. Będzie 

to czas przebudowywania twojego charakteru. Zaczniesz odważniej 

patrzeć w przyszłość i podejmować konkretne działania dla swojego 

rozwoju. Wreszcie zrozumiesz, że jednak możesz polegać na sobie. 

W pracy nagromadzenie trudności pomoże rozładować ci pomocna 

dłoń. Bądź cierpliwy i nie zbaczaj z obranego kierunku. W finansach, 

jeżeli zdecydujesz się na zmiany, będzie dobrze. W domu wydarzenia 

będą wymagały szybkich decyzji. W sferze uczuciowej nie podejmuj 

żadnych konkretnych decyzji.

Rada: Pamiętaj o uśmiechu na co dzień. 

LEW | 23.07-23.08
Prognoza Tarota:/7 Denarów/VII-Rydwan/Królowa De-
narów/
W tym miesiącu masz dobrą koniunkturę. Los obdarza 

ciebie siłą wewnętrzną i energią do działania. Teraz odważ 
się i zacznij swoje pomysły wprowadzać w czyn. Odrzuć wątpliwości, 
a znajdziesz odpowiednie rozwiązania i  sojuszników. Nie ustępuj 
jakiejkolwiek przeszkodzie - teraz cel jest najważniejszy. Masz sporo 
wyzwań i możliwości, aby je zrealizować. Niczego nie przyspieszaj, 
poruszaj się drobnymi krokami. Panuj nad emocjami, pod żadnym 
pozorem nie zbaczaj z obranego kursu. W sferze finansowej panować 
będzie spokój, większość spraw toczyć się będzie według wcześniej 
nadanego rytmu. W domu stare urzędowe sprawy popchniesz do 
przodu. Zwracaj uwagę na otrzymywane informacje. W miłości masz 
dobrą perspektywę. Nie oglądaj się już za siebie i pozwól sobie na 
przeżywanie przyjemności i tworzenie miłej atmosfery w związku.
Rada: Uwierz we własne zdolności. 

WAGA | 24.09-23.10

Prognoza Tarota:/8 Mieczy/4 Buław/Król Kielichów/

W tym miesiącu zadziwisz swoje otoczenie zdecydo-

wanym działaniem. Nareszcie doprowadzisz do końca 

projekty, które od dawna chodziły ci po głowie. Jeśli się postarasz, 

dobra passa będzie trwała jeszcze długo. Twój urok osobisty i miłe 

odnoszenie się do innych sprawi, że będziesz mieć większe szanse na 

osiągnięcie wyznaczonych celów. Opłaci się bycie cierpliwym. W finan-

sach nie musisz podejmować ryzyka - dobrze sprawdzaj przychodzące 

informacje, a unikniesz problemów. W domu szansa na dobre zmiany 

i poprawę relacji rodzinnych. W sferze uczuciowej nie musisz walczyć 

i nie rób niczego na siłę - po prostu bądź sobą.

Rada: Fantazja i poczucie humoru wzmocnią twoją siłę przebicia.

STRZELEC | 23.11-21.12
Prognoza Tarota:/Paź Mieczy/Rycerz Denarów/8 Buław/
W tym miesiącu pozytywnie załatwisz wszelkie sprawy 

urzędowe i prawne. Niewykluczone, że nadarzy się okazja 
kupna nieruchomości w korzystnej cenie. Przy podejmo-

waniu decyzji zaufaj szczęściu i intuicji. W pracy pojawią się sytuację, 
które dadzą ci dużo do myślenia. One pokażą ci kierunek, którym po-
winieneś podążać. Będziesz mieć szansę nawiązać kontakty z osobami, 
które mogą ci doradzić i pomóc. Twoje działania przyniosą bardzo 
korzystne wyniki finansowe i zawodowe. W sferze finansowej masz 
łatwość przyciągania pieniędzy wtedy, kiedy jesteś na luzie i masz 
ufność do życia i własnych możliwości. W domu będzie trochę zmian, 
które przyniosą korzystne rozwiązania dla większości domowników. 
W sferze uczuciowej powinieneś słuchać tego, co mówi druga strona, 
aby nie zderzyć się ze ścianą. Pokochaj też siebie.
Rada: Jeśli potrzebujesz pomocy, to po prostu o nią poproś.

WODNIK | 21.01-18.02

Prognoza Tarota:/XII-Zawieszony/6 Denarów/Paź Buław/

W tym miesiącu w firmie mogą zajść dość duże zmiany. 

Na początku może to budzić twoje obawy, ale nie panikuj. 

Szybkość i konsekwencja twojego działania zrobi pozytywne wrażenie 

na twoich przełożonych, a to przełoży się na podwyżkę lub awans. W fi-

nansach trzymaj się konkretów, nie ufaj słowom i zapewnieniom osób, 

które proponują ci lukratywne dochody. Uważaj, aby zbyt łatwo nie 

wpaść w euforię z powodu wizji przyszłych, ewentualnych profitów. Tym 

razem lepiej zarobić mniej, ale pewnie. W domu jakaś sprawa będzie 

wymagała, aby ją jeszcze raz rozpatrzyć i podjąć nowe decyzje. To ty 

powinieneś zainspirować domowników do działania. Dla miłości będzie 

to szczęśliwy okres. Pozwól sobie na okazywanie uczuć.

Rada: Jeśli odsuniesz zwątpienie, dasz sobie ze wszystkim radę.



Bale Seniora 2024 
w Gminie Kobylnica

godz. 18:00 – sala gimnastyczna w Słonowicach
05.10.2024

12.10.2024

19.10.2024

26.10.2024

09.11.2024

16.11.2024

23.11.2024
godz. 18:00 – sala gimnastyczna w Sycewicach

godz. 17:00 – świetlica wiejska w Kczewie
godz. 18:00 – świetlica wiejska w Komorczynie
godz. 18:00 – świetlica wiejska w Bolesławicach

godz. 17:00 – świetlica wiejska w Płaszewie
godz. 18:00 – świetlica wiejska w Łosinie
godz. 19:00 – świetlica wiejska w Kwakowie

godz. 17:00 – świetlica wiejska w Kuleszewie
godz. 18:00 – sala gimnastyczna w Kończewie

godz. 18:00 – świetlica wiejska w Widzinie
godz. 19:00 – hala sportowa w Kobylnicy

godz. 17:00 – świetlica wiejska we Wrzącej
godz. 18:00 – świetlica wiejska w Reblinie


